○○自治会

花壇整備のお知らせ

日時：○月〇日 花壇の土起こし ○○時～○○時までを予定

○月〇日 花植え ○○時～○○時までを予定

集合場所 ○○

持ち物  ○○、○○、○○

     ○○についてはこちらで用意します。

新型コロナウイルス感染防止対策にご協力ください！

市内でも多くの感染者が出ています。

屋外の作業ですが、気を緩めることなく、以下のとおり感染防止対策にご協力ください。

１ マスク、手袋を着用して参加してください

２ 水分補給しながら活動してください。ただし、マスクを外したままの会話は控えてくださ

い

３ 密にならないようお互いの距離を２メートル以上（最低でも１メートル以上）離れて作業

してください

４ 体調不良の方は参加をしないでください

  （熱が３７．５度以上ある、咳がある、のどが痛むなど）

５ 万が一感染が発生し、追跡調査が必要な場合に活用するために「参加者名簿」を作成しま

す

以上、ルールを守って活動し、綺麗な花壇にしていきましょう。

お問い合わせはこちら

名前 ○○ ○○

連絡先 ○○○-○○○○

Ⅸ 様 式 集             花壇整備のお知らせ（コロナ対応）

-44-

                      参加者名簿

参加者名簿

令和    年    月    日
自治会名：

万が一感染者が出た場合に、追跡を可能とするため、当日の参加者を下記に記載してください。

No. 氏    名 電話番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

※  新型コロナウイルス感染症防止のため、必要に応じて保健所等の公的機関へ提供させていただく場合が

あります。なお、個人情報保護条例に基づき、厳重に管理し、当該目的以外には使用いたしません。

-45-

              総会（書面表決）のお知らせ

令和○年〇月〇日

○○自治会 会員各位

○○自治会

会長 ○○ ○○

令和○年度 ○○自治会総会開催（書面表決）のお知らせ

日頃から自治会活動にご理解、ご協力いただき誠にありがとうございます。

さて、当自治会では、新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、書面表決による総会を行

うことといたします。

つきましては、別紙の総会資料をご覧いただき、本紙キリトリ線以下の書面表決書を令和○

年〇月〇日必着で、役員（または班長）の 〇〇 さんまでご提出くださいますようお願いし

ます。

議案の可決につきましては、ご提出いただいた書面表決書のうち、賛成が過半数の場合（※

会則の定めにより異なる場合があります。）に可決とさせていただきます。何とぞご理解のほ

ど、よろしくお願いいたします。

なお、総会当日に役員が集計し、改めて結果を通知いたします。

書面表決書

令和○年度 ○○自治会総会において、次のとおり議決に関する権限を行使します。

（※各議案について「賛成」「反対」のどちらかに○をつけてください。）

（○がついていない、どちらにも○が付いている場合は、賛成と見なします。）

第１号議案 令和○年度事業報告・決算報告          賛成 ・ 反対

第２号議案 令和○年度事業計画（案）・収支予算（案）  賛成 ・ 反対

第３～６号議案                            賛成 ・ 反対

住 所

氏 名            ㊞

キリトリ線

ご意見はこちらにお書きください

-46-

               議決結果（書面表決）のお知らせ

令和○年○月○日

○○自治会 会員各位

○○自治会

会長 ○○ ○○

令和○年度○○自治会総会書面表決の結果について

日頃から、自治会活動にご理解、ご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、本年度の総会は書面での議決とし、令和○年○月○日必着で書面表決書をご提出いた

だきました。

その結果について下記のとおりご報告いたします。

記

令和○年度 ○○自治会総会議決結果

１ 提出者

  会員○○人中○人提出

２ 議事

 議案第１号 令和〇年度 事業報告について    賛成○○、反対○○、無効○○

 議案第２号 令和〇年度 収支決算報告について  賛成○○、反対○○、無効○○

 議案第３号 令和〇年度 事業計画（案）について 賛成○○、反対○○、無効○○

 議案第４号 令和〇年度 収支予算（案）について 賛成○○、反対○○、無効○○

 議案第５号 会則の一部改正について       賛成○○、反対○○、無効○○

 議案第６号 役員改選について          賛成○○、反対○○、無効○○

３ 結果

  すべての議案について、過半数の賛成をもって可決されました。

  第○号から第○号までの議案について、過半数の賛成をもって可決されました。

  第○号議案について、過半数の賛成をもって可決されました。

  第○号議案について、過半数の反対をもって否決されました。

  第○号から第○号までの議案について、過半数の反対をもって否決されました。

  すべての議案について、過半数の反対をもって否決されました。

４ 意見等

 ○○○○○○○○
-47-

新規転入された皆さんへ

○○自治会

会長 △△××

ご あ い さ つ

新宅へのご入居を心からお慶び申し上げます。

私達○○自治会は、地域に住む住民同士で親睦を深め、住みよい街づくりを実

現するために、様々な活動を協力して行っています。

具体的には、夏祭りなど地域交流を進めるイベントの実施や万が一災害が発生

したときに備えた防災訓練の実施などです。

自治会は自主的な任意の団体ですので、決して加入を強制するものではありま

せんが、近所の人を見知らぬ他人から、日々を楽しく過ごすための仲間に変える

ためのきっかけとして、ぜひご入会いただきますようお願いいたします。

記

○現在の自治会の会長は     （☎         ）です。

○あなたの住んでいる地域は    区  班です。

○現在の班長は       さん（☎         ）です。

 ご入会の申し込み、また、わからないことや困っていることがありましたら、

ご遠慮なく班長や自治会長にご連絡ください。

                  あいさつ（新規転入者用）

-48-

自治会加入申込書

私の世帯は、○○自治会への加入を申し込みます。

【世帯主】

氏名 性別 生年月日 住所

 男

女

大・昭・平・令

年  月  日

☎

【同居家族】

氏名 性別 生年月日 ※特記事項

 男

女

大・昭・平・令

年  月  日

 男

女

大・昭・平・令

年  月  日

 男

女

大・昭・平・令

年  月  日

 男

女

大・昭・平・令

年  月  日

※特記事項には自治会に知っておいて欲しい事（例：足が不自由のため災害時には介助願いたい等）

を記入してください。

【緊急時連絡先】

氏名： 住所： ☎ 続柄：

氏名： 住所： ☎ 続柄：

この申込書に記載の情報は自治会における活動・災害時対応以外の目的には使用せず、適正に管理・

保管します。

○○自治会

                 自治会加入申込書

-49-